Barrato con tre tratti obliqui paralleli.

La proposta di datazione tiene conto del sostanziale rispetto della successione cronologica delle

imbreviature all’interno del quaternus e concorda con il giorno della settimana dichiarato.

Si vedano nn. 4-12, 14-15.

§ Die sabati <X>XV nove<n>bris. Cum eclesia Sancti Georgi sita inter burgum
de Medda et locum de Cabiate, plebis de Marliano, per stranslationem domini presbi-
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teri Cabrii, olim ipsius ecclesie beneficialem et rectorem, vacet beneficialem et recto-
rem et sindici constituti per vicinos contrate de Pazira et vicinos loci de Cabiate facta
sit electio de personis dominorum Otto Lutii de Marliano et [presbi]terri Ambroxiani
de Novedrate, canonicorum ecclesie Sancti Stephani de Marliano, ipsi am[bo] renon-
tiavit ipsis eclecionibus de se factis. Similiter dominus Mafius Vicecomites, prepoxitus
ipsius canonice, similiter r(enontiavit) electioni de se facte pre vicinos predictos in
beneficialem rectorem ipsius ecclesie. Et dictus Arnoldus de Montano, Ambroxius
de Laporta, Belotus Mirofanus, consules contrate de Pazi<r>a, qua vicinatiam et
vicinos una con vicinos loci de Cabiate pertinet electio, nominatio et postulatio be-
neficialem eclesie suprascripte et Petrus de Sormano et Zanolus Scarill(us), consules
loci de Cabiate, unam con vicinatia de Pazira pertinet elecio predicta dederant et
duant in mandatis Guillelmum Garivertum et servitorem vicinatie de Pazira ut vadat
in predicta contrata et Rubeum Canem, servitorem loci de Cabiate ut vadat in ipso
loco de Cabiate et hestiatim precipiant omnibus et singulis illius contrate et dicte
vicinatie ut die crastina sint et esse debeant, ad horam tertie, in predicta eclesia
Sancti Georgi pro ecletione et p(ostulatione) fatienda de beneficiale et rectore in
eclesia predicta. Actum in predicta eclesia. Interfueront ibi testes Aymolus, filius
quondam Iacobi, de Cisano, Antonius, filius quondam Galvani, de Raude et Curadus,
filius q(uondam) a Pagani, de Raude. Postea vero suprascripto die. Coram suprascriptis
consulibus dicte contrate de Pazira et loci de Cabiate retuleront predicti servitores
se ivisse, silicet dictus Guillelmus per contrata de Pazi<r>a et dictus Rubeus per
locum de Cabiate et quod quilibet eorum in ipsis partibus hestiatim concaverront
ommines et singuli vicinorum illius contrate et predicti loci ut essent et esse debe-
rent in predicta eclesia pro ipsa lectione, nominatione fatiendis de beneficiale et
rectore in eclesia predicta, predicto die et oram, alioquin ipsi consules proc<e>dere
ad ipsam electionem fatienda con illis vicinis qui essent presentes.

a q(uondam) nell’interlinea.

14

1290 novembre 26, Meda-Cabiate, in eclesia Sancti Georgi

I vicini di Pazira di Meda, di Cabiate e della chiesa di San Giorgio sita tra Meda
e Cabiate nominano il prete Scanzio de Medda, cappellano della chiesa di San Nazaro

–  14  –

di Quarto Oggiaro, beneficiale della chiesa di San Giorgio, vacante per le dimissioni di
Cabrio Bernardo, e rilasciano procura a Beltramo Pastorelo di Meda e Giovanni Co-
mite di presentargli la nomina, chiedendogli se accetta.

Barrato con tre tratti obliqui paralleli.

Si vedano nn. 4-13, 15.

§ Die dominico, XXVI die novenbris. In eclesia Sancti Georgi sitta inter burgum
de Medda et locum de Cabiate. Congregatis ibi vicinis et parrochianis illius ecclesie, ad
quos de iure pertinet electio et no<m>i<n>atio et postulatio beneficialis seu rectoris
eclesie memorate quam vacat per resignationem facta a Cabrio Bernardo, olim ipsius
eclesie beneficialis et rectoris, in quaquidem eclesia aderant infrascripti vicini et parro-
chiani illius eclesie, quorum nomina sunt hec: Iacobus de Bossis, Vivianus Schenonus,
Albertius Vetius, Ambroxius Balenzanus, Guillelmus Vetius, Ambroxius de Bossis,
Guarinus Segarinus, Ambroxius Vetius, Georgius Mirofanis, Giradus Cozius, Zan-
bellus Busnelis, Cresibenus Molinarius seu de Montano, Guillelmus Garivertis,
Mayfredus Vetius, Beltramus Vetius, Moferus Plusbelus, Ottobelus de Bossis,
Obizus de Bossis, Rigobonus Garivertis, Ambroxius Segarinus, Tomaxinus de
Montano, Belotus Mirofanus, Ambroxius de Lamporta, Stefanus de Stephanis, Ot-
tonelus de Platea, Beltramus Pastorelus, Vicetius de Birago, Morandus de Racono,
Sclaxius de Sormano, Proynus de Sormano, Ardiginus de Sormano, Crosetius et
Mart(inus) de Castenate. Predicti vicini et parrochiani ipsius eclesie, habentes Deus
pro oculis, ad honorem Dei patris omnipotentis | (f. 2v) et beate virginis Marie et
prefati beati Georgi, in cuius vocabulo illa eclesia vocitur hedificata, omnium sancto-
rum et sanctarum eligeront et eligunt, nominant et postula<n>t in presentandum
dominum prepositum Scantium de Medda, capellanum eclesie Sancti Nazari de
Quarto Ugerio, in beneficialem et rectore predicte eclesie Sancti Georg[i] site inter
burgum de Medda et locum de Cabiate. Actum ut supra. Interfueront ibi testes
Aymolus de Cixano et Obizolus de Bossis et Antonius de Raude. Ibique in<c>on-
tinenti predicti vicini et parrochiani, nomine suo et vicinorum predictorum, fece-
ront et constitueront Beltramum et Iohannes Comites, quilibet eorum in solidum,
ita quod ocupantis non sit melior condicio, sindicos universitatis dictarum vicinatia-
rum et eorum certos missos, no<n>tios et procuratores ad denontiandum presbitero
Scantio de Medda, capelano eclesie de Quarto Ugerio, quod ipse electus est in benefi-
cialem retorem ipsius eclesie Sancti Georgi per ipsos vicinos et parrochianos ut ipse
velit acipere elecionem predictam, recipere benefi<ci>um antedictum illius ecclesie
Sancti Georgi et item I ad pres<en>tandum decretum electionis, nominationis seu
postulationis factarum in ipsa eclesia de ipso presbitero Scantio domino prepoxito
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eclesie Sancti Stephani de Marliano ad petendum ab eo domino prepoxito munus
confirmationis quod dignetur confirmare electionem predicta seu illum presbiterum
Scantium electum in beneficialem et r(ectorem) illius eclesie ad omnia fatienda, ge-
renda, explicanda et executioni mandandada que eis sindicis, procuratoribus vel allicui
eorum videbitur fieri vel que facere possent predicti vicini et parrochiani si forent
presentes. Promit(entes) sub obligatione omnium suorum bonorum predicti omnes
superius nominati in manu mei notarii, recipientis nomine et ad partem dicti presbiteri
et cuiuslibet eorum persone quia interrerynt, secatum et gratum et firmum omni tem-
pore habituros a quicquid ipsi sindici, procuratores vel alicuius eorum dicxeru<n>t et
fecerunt in predictis et eclesia predicta, dantes eis sindicis et procuratoribus et cuilibet
eorum liberam et generalem administrationem omnium suorum bonorum pro pre-
dictis et allis faciendis ad eorum volontatem.

a -s corr. su altra lettera.

15

1290 novembre 26

Beltramo Pastorelo di Meda e Giovanni Comite, procuratori dei vicini di Pazira
di Meda, di Cabiate e della chiesa di San Giorgio sita tra Meda e Cabiate, presentano
al prete Scanzio de Medda, cappellano della chiesa di San Nazaro di Quarto Oggiaro,
la nomina a beneficiale della chiesa di San Giorgio, che egli accetta.

Barrato con tre tratti obliqui paralleli.

Si vedano nn. 4-14.

§ Suprascripto die. Coram ipsis testibus. Dicti sindici feceront simillem protesta-
tionem domino presbitero Scantio, capelano eclesia de Quarto Ugerio, ut placeat
beneficium eclesie Sancti Georgi reciperire. Ibique incotin<en>ti dictus presbiter
Scantius consensit et consentire voluit hoc beneficium recipere, et c(etera).
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1290 novembre 26

Giacomo de Axenago, figlio del fu Mazo, di Meda si impegna a pagare ad Artusio
de la Strata, figlio del fu Bizoco, entro la festività di San Pietro 8 lire di terzoli in rela-
zione a quanta biada dichiara di aver ricevuto da quest’ultimo.

Barrato con tre tratti obliqui paralleli.

§ Die dominico, XXVI die novenbris, indic(t)ione quarta. P(romisit) et
g(uadiam) d(edit) et o(mnia) s(ua) b(ona) p(ignori) obligavit Iacobus, filius
q(uondam) Mazi, de Axenago de burgo Medda Artuxio, filio q(uondam) Bizochi,
de la Strata pro dandum ei vel suo heredi aut suo certo misso hinc a ad Sanctum
Petrum proximum venie<n>tem, tantum in denariis factis, libras VIII tertiolo-
rum. Quos denarios contentus et confessus fuit ei dare debere pretio blave in
mutuo quos ei dedit et mutuavit con omnibus suis, omni occaxione et ceptione
r(emota) non debent n(umeratos) denarios. Et quod dictus Iacobus solvet ei de
dispendio et guiardono et dampno et interresse quod fiet pro suprascriptis dena-
riis sortis et guiardonis petendis vel exigendis vel ab aliquo post termino recupe-
randis sine fraude et sic ren<on>tiavit ei omne ius et omnibus ausilis legis quos
se tueri vel inveni possit in contrarium et quod non possit suadere nec refudare
sua bona, set constituit se tenere omnia sua bona mobila et inmobilla, nomine ipsius
Artuxi, et quod perdictus Artuxius sua acturitate tantum, omni die, sine ullo banno
et sine servitore et sine precepto robare et constestare et sassire ipsos denarios et
de bonis rebus ipsius Iacobi in possessionem intrare et eas tenere et vendere et
alienare ad suam volontatem et in se retinere de bonis rebus usque ad somam
quantitatem predictorum denariorum et guiardonum et expensarum et dampnis,
et c(etera). T(estes) Villanus de Merca et Castelus de Mercato et Guillelmus de
Gevate, omnes de Medda.

a hinc ripetuto.
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1290 dicembre 3

Adamo de Gulxiano vende ad Ambrogio Pusca un terreno a Meda.

§ Die dominico III decenbris, indic(t)ione quarta. Vendic(t)ionem ad propium
fecit ser Adamus de Gulxiano a in Ambroxium Puscham nominative de p(etia) I

t(erre) iacente in t(erratorio) de Medda, cui coheret ei a (man)e *** b. T(estes)
Victor, filius Petri, de Mercato et Medaschus, frater eius, et Dominus de Albixio,
omnes de Medda.

a Segue depennato inbr    b circa 3 linee.

18

<1290 dicembre 4-6>, in domo mei notarii

Zacaro de Afori di Cascina Farga vende a Lafranco Aramo di Camnago un ter-
reno a Cascina Farga di 2 pertiche e mezza al prezzo di 6 lire di terzoli.

La proposta di datazione tra il 3 (n. 17) e il 6 dicembre 1290 (n. 19) tiene conto del sostanziale ri-

spetto della successione cronologica delle imbreviature all’interno del quaternus.

§ Altero die. Vendictionem ad proprium libera et francham, absoluta ab omni
ficto, censu et condicione, honore, servitio dando vel fatiendo fecit Zacharus a de
Afori de loco Farga in Lafranchum Aramum de loco Camenago nominative de
p(etia) I t(erre) iacente in t(erratorio) loci de Farga, cui est ei a (man)e dicitur ad
Giossum, a (man)e b est de Straziavachis, a (m)er(idie) Feloti de c Birago et in parte
suprascripti Zachari et a ssero via et a (mon)t(e) monasterii de Medda, et est pertice
II et mediam et si plus invenitur infra ipsas choerentias in presenti maneat in hanc
vendictione pro infradicto precio et ita amodo in antea omni tempore habere,
t(enere) et p(ossidere) d(ebeat) d(ictus) e(mptor) et eius her(edes) et cui dederit et
facere exinde, nomine proprietari, quicquid facere placueris sine contradictione dicti
venditoris et sine contradictione alicuius persone, una con superiore et infer| (f. 3r)
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[r]iore seu con fine accesione sua in integrum in presenti maneat in hac vendic(t)ione.
Et insuper dictus venditor eidem emptori cessit et dedit adque mandavit omnia iura
et omnesque actiones <et> rationes utilles, directas, reales et personales quos et
quas dictus venditor habebat et ei pertinebat ad requirendum in ipsa p(etia) t(erre)
et pro ipsa p(etia) t(erre) et ea occaxione eum procuratorem et defensorem in rem
suam constituit et possuit. Et insuper confitetur tenere dominium et possessionem
de suprascripta p(etia) t(erre), quod dominium et possessionem volens eidem dare
et relinquere penitus dare et relinquere parabolam intrandi in possessionem <et>
tenutam de suprascripta p(etia) t(erre). Et insuper p(romisit) et g(uadiam) dedit et
omnia s(ua) b(ona) p(ignori) obligavit dictus venditor eidem emptori ita quod defen-
det et guarentabit d ei et eius heredibus et cui dederit suprascripta petiam t(erre) in
quolibet litis et eventu causis, ante libelum et post libelum, ante sententiam et post
sen<ten>tiam, aud fuerit sibi de<no>ntiatum aud non, et ab omni contradictione et
obligatione con suo pignore et dispendio et sine dampno et dispendio dicti emptoris
et eius e heredum et cui dederint. Et propter hanc vendic(t)ionem contentus et
confesus fuit dictus venditor eum r(ecepisse) et habuisse a suprascripto emptori li-
bras VI t(ertiolorum), omni ocaxione et c(eptione) r(emota) non facta solutionis et
non numerate pecu<n>ie. Actum in domo mei notarii. Interfueront f ibi t(estes)
Belotus de Mercato, Medaschus de Mercato et Cressolus Mascharonus, omnes de
burgo Medda.

a Segue depennato s    b cui est ei a (man)e dicitur ad Giossum, a (man)e così    c de ripetuto
d -n- mancante di una gamba    e segue depennato hor    f segno abbr. superfluo sulla seconda n

19

1290 dicembre 6, Copreno, in domo ser Bertari Avogati de Cumis

Oldrado de Birago, figlio del fu Francesco, di Birago vende a Bertaro Avogato di
Como, abitante a Copreno un sedime a Meda, in contrada de Pozollo, due terreni
nello stesso luogo, nelle località subtus Costam e ad Ronchum, e una brughiera a
Camnago al prezzo di 58 lire di terzoli.

Il 6 dicembre cade di mercoledì, non di giovedì.

Si vedano nn. 20-21.
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§ Die iovis VI decenbris. Similem vendic(t)ionem fecit ser Oldradus, filius
q(uondam) Francischi, de Birago de loco Birago in dominum Bertarum Avogatum
de Cumis, qui habitat in loco Coperno, nominative de sedimine I et de infrascriptis
petis t(erris). Sedimen con curte et area et orto a vero iacet in burgo Medda, in con-
trata de Pozollo, cui est ei a (man)e Ardigini Iudicis, a (m)er(idie) fossatum comu-
nis de Medda et a ssero suprascriptum fossatum et in parte Guarini Folcharari et a
(mon)t(e) Gibini Folcha(rari). Prima p(etia) t(erre) vero iacet in t(erratorio) burgi
de Medda cui est ei a (man)e domus Humiliatorum de Pozollo et a (m)er(idie) su-
prascripte domus et a ssero Fomaxi Medaschi et a (mon)t(e) Guilachi Gotarini, et
est pertice XXIIII vel id circha. Secunda p(etia) t(erre) sive ronchum iacet in dicto
terratorio, ad locum ubi dicitur ad Ronchum, cui est a (man)e lectum Ridi, a
(m)er(idie) Gibini Folcharari et a ssero via et a (mon)t(e) Gidoni Folchari, et est
pertice III vel id circha. Item de p(etia) I brugari iacente in t(erratorio) loci de
Camenago, cui est ei a (man)e monasterii de Medda et a (m)er(idie) her(edum)
q(uondam) ser Oldi Porri et a ssero Gualvani de Camenago et in parte Simoni de
Camenago et a (mon)t(e) suprascripti ser Bertari, et est pertice XI vel id circha. Ita
amodo in antea omni tenpore habere, tenere <et> posidere debeat dictus emptor,
et c(etera). Precium huius vendic(t)ionis est libre LVIII b t(ertiolorum). Pro secundo
notari(i) Villanus de Mercato et Maronus Gastoldus et Arnoldus Pastorelus. Actum
in domo c suprascripti ser Bertari. T(estes) Zanbonus de Cavallo et Medaschus de
Mercato et Petrus de Zunene omnes de burgo Medda.

a con cur(te) et area et orto nell’interlinea    b libre LVIII sottolineato di mano dello stesso notaio
c segue depennato t(estes)

20

1290 dicembre 6, Copreno, in domo ser Bertari Avogati de Cumis

Bertaro Avogato di Como, abitante a Copreno investe a massaricio Beltramo de
Brivio di Meda di un sedime e di alcuni terreni fino alla festività di San Martino al
fitto annuo di 50 staia di mistura e 4 di frumento e 2 capponi.

Si veda n. 19.
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§ Suprascripto die. Coram ipsis testibus et not(ariis). Dictus ser Bertarus in-
vestivit ad massaricium bene faciendum, meliorandum et non peiorandum, infengan-
dum et non defegandum Beltramum de Brivio de burgo Medda nominative de supra-
scripto sedimine et de suprascriptis petis terris ad fictum faciendum hinc ad Sanctum
Martinum proximum venientem tantum et deinde in antea a sterios L misture et sterios
IIII formenti et caponos duos b, solvendo sichalis et formentum per omne festum
sancti Laurenti et c millium per omne festum sancti Mochaellis; et ipsum fictum bo-
num et belum et sichum sine fraude, ad mensuram comunis M(ediolani), datum et
consugnatum domui ipsius ser Bertari con omni dampno et dispendio et sine dampno
et dispendio dicti ser Bertari, et c(etera). Actum in domo suprascripti ser Bertari.

a et d(e)inde in ant(ea) nell’interlinea    b et caponos duos nell’interlinea    c segno abbr. super-

fluo.

21

1290 dicembre 6, Copreno

Paolo de Sorexina, figlio del fu Spino, e Cabrio de Birago, figlio del fu Francesco,
si costituiscono fideiussori nella vendita di cui al n. 20.

§ Die iovis, VI a mesis decembris, indic(t)ione quarta. Ser Paullus, filius
q(uondam) ser Spini, de Sorexina et Cabrius, filius q(uondam) ser Francischi, de Bi-
rago contitueront se esse fideiussores de suprascripti sediminis et suprascriptis petis
terris tanqua dictus ser Oldratus venditor, obligando o(mnia) s(ua) b(ona)
p(ignori) pro defendere suprascriptum sedimen et suprascriptis p(etiis) t(erris) pre-
dicto domino ser Bertaro, et c(etera). Actum in terratario locius de Copreno.
T(estis) pronot(arius) Arigol, filius quondam ser Fati, de Gluxiano. T(estes) Petrus
de Zunene et Mafeus Pocus de loco Copreno et Maccoldus, filius q(uondam) ser
Oldradi, et Petrus de loco Lantate.

a iovis VI nell’interlinea su veneris X depennato.
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1290 dicembre 6, Copreno

Simone de Camenago, figlio del fu Resornardo, di Camnago vende a Bertaro Avo-
gato di Como, abitante a Copreno, due terreni a Meda, nelle località subtus Costam in
via Busna, rispettivamente di 20 e 6 pertiche e una brughiera a Camnago, ad Montem
Sancti Viti, di 12 pertiche, al prezzo di 29 lire di terzoli i fratelli Cabrio e Oldrato de
Birago, figli del fu Francesco, si costituiscono fideiussori.

§ Suprascripto die. Coram ipsis testibus et notario. Vendic(t)ionem ad proprium
fecit ser Simonus, filius q(uondam) ser Resornardi, de Camenago de loco Camenago
in dominum Bertarum Avogatum de Cumis, qui habitat in loco Copreno, nominative
de infradictis petis terris. Prima p(etia) t(erre) iacet in t(erratorio) burgi de Medda et
dicitur subtus Costam a (man)e via et a (m)er(idie) Guarini Folca(rari) et in parte
Sancti F<i>delis et a ssero stratam Canturinam et a (mon)t(e) Albricis de Camenago,
et est pertice XX vel id circha. Secunda p(etia) t(erre) iacet in dicto terratorio et dicitur
in via Busna a (man)e ser Oldi de Cuxano, a (m)er(idie) Albricis de Camenago et a
ssero Iacobi Lupi, a (mon)t(e) via a, et est pertice VI vel id circha. Item de brugario I
iacente in t(erratorio) loci de Camenago et dicitur ad montem Sancti Viti a (man)e il-
lorum de Camenago et a (m)er(idie) Albricis de Camenago et a ssero Allamanis de
Camenago et a (mon)t(e) fuit ser Guidrati Porri, et est pertice XII vel id circha et si
plus invenitur infra ipsas coherentias in presenti maneat in hac vendic(t)ione pro in-
fradicto precio, et c(etera). Precium huius vendic(t)ionis est libre XXVIIII t(ertiolo-
rum). Pro fide(iussoribus) Cabrius et Oldratus fratres b, filii q(uondam) ser Francischi,
de Birago obligaverunt o(mnia) s(ua) b(ona) p(ignori), et c(etera). Actum in t(errato-
rio) loci de Copreno, prope locum de Copreno.

a v- corr. su c    b segue depennato ob

23

1290 dicembre 26, in domo mei notarii

Pagano de Mercato dichiara di aver ricevuto da Stefano Scherio il fitto pregresso
su tre terreni.
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(f. 3v) § In nomine Domini. De MCCLXXXXI, die martis, VI die exeonte de-

cenbr(is). Contentus et confessus fuit ser Paganus de Mercato eum esse solutus et

plenarie a satifactus ab Stefano Scherio de omni ficto preterito, videlicet de p(etiis)

III quas ab ipso Pagano tenet et laborat, et conputatis omnibus alis confesionibus in

ista, omni o(ccaxione) et c(eptione) r(emota) non f(acta) s(olutionis), et c(etera).

Actum in domo mei notarii. T(estes) Mafeus Gastoldus et Forzanus de Silva et

Iohannes Mascharonus.

a Segno abbr. superfluo su r

24

1290 dicembre 26, in domo mei notarii

Tiberio de Galiano, figlio del fu Rainero, di Cesano Maderno vende a Guarino
Segarino di Meda un terreno a Meda, ad Costa, di 2 pertiche, al prezzo di 20 lire di
terzoli; Marchiso, figlio del fu Ottone Salaro, di Cesano Maderno si costituisce fideius-
sore.